岩科协〔2017〕50 号

关于开展2017年市青少年科技辅导员培训活动的通知

各县（市、区）科协、教育局，市直中小学校：
为深入贯彻落实《龙岩市全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016—2020年）》精神，积极实施青少年科学素质行动，促进中小学校学生科学素质的提高和科技创新型后备人才的培养，经研究，决定开展2017年市青少年科技辅导员培训活动。培训重点分创新大赛与机器人竞赛两类。其中，创新大赛培训由各县（市、区）组织实施，实行就地培训；机器人竞赛培训由市科协与市教育局联合组织实施（具体时间、地点另行通知）。现将开展创新大赛科技辅导员培训活动的有关事项通知如下：
一、培训内容：重点围绕组织参加各级创新大赛，指导学生开展科技创新创意活动、少儿科幻画创作和参加年度青少年科学调查体验活动等内容来进行。

二、培训规模：要求每个县（市、区）培训骨干教师50人以上，并有20%的农村学校骨干教师参与。市属学校科技辅导员培训划归新罗区统一安排。

三、相关要求

1.各县（市、区）要高度重视创新大赛科技辅导员的培训工作，切实加强科技辅导员培训经费投入。

2.认真制定培训方案。培训方案（含时间、地点、授课老师、经费预算等）请于6月30日前通过电子邮件方式报市科协普及部林永禄处（电子邮箱:33384271@qq.com）。
3.要充分发挥媒体宣传的作用，积极在各地营造培养中小学生科技创新精神和实践动手能力，促进青少年科学素质不断提高的良好社会氛围。

4.在邀请和安排培训授课老师时要注意发挥本地骨干教师作用，必要时市里可以出面协调、选派和推荐有关专家前往授课。
5.培训活动应于2017年9月30日前完成。
6.各县（市、区）培训活动结束之后，请及时将培训小结、活动照片（2张）与培训视频发市科协普及部。
	龙岩市科学技术协会
	龙岩市教育局

	2017年6月12日

	抄送：省科协、省教育厅,省青少年科技活动中心，市委办、市府办。

PAGE
1